
DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 29-12-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 93 del Reg.  Data 29-12-2011 
 

 

 

 

Oggetto:    CONTRIBUTO  ASSOCIAZIONE  SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BELFORTESE "RENZO SALVATORI" PER LAVORI DI REALIZ= 

ZAZIONE  IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PRESSO IL CAMPO 

SPORTIVO COMUNALE. 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 22:45, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO P 

GULLINI MICHELE ASSESSORE A 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE P 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    4                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Signor  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 29-12-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE l’Amministrazione Comunale ha richiesto all’ufficio competente la 

predisposizione di un preventivo di spesa per la realizzazione dell’impianto dell’illuminazione 

del campo sportivo comunale, ubicato in località Borgo San Giovanni, in quanto quello 

esistente, a causa della sua vetustà, provoca molti disagi agli atleti che utilizzano l’impianto 

nelle ore notturne;  

 

VISTO il preventivo di spesa dei lavori per la “realizzazione dell’impianto di illuminazione 

presso il campo sportivo comunale”, redatto in data 21/07/2011 dal Responsabile del Servizio 

LL.PP. geom. Mauro Paglialunga, dell’importo complessivo di €. 8.000,00  così suddiviso: 

a. lavori a base d’asta     €. 6.759,94 

b. somme a disposizione dell’Amministrazione 

 I.V.A. sui lavori al 10%  €.   675,99 

 Spese tecniche    €.   135,20 

 Piccoli lavori su fattura  €.   428,87 

     -------------------------------- 

     Sommano €. 1.240,06 

=============================================== 

TOTALE GENERALE DEL PREVENTIVO €. 8.000,00 

 

VISTA la comunicazione del Presidente dell’A.S. dilettantistica belfortese “Renzo Salvatori” 

signor Pasqualini Massimo del 29/12/2011, assunta al protocollo di questo Ente al n. 5923 di 

protocollo del 29/12/2011, con la quale comunica la propria disponibilità ad eseguire 

direttamente i lavori in oggetto con la propria Impresa e chiede all’Amministrazione 

Comunale solamente un contributo per la società sportiva per l’acquisto del materiale 

necessario; 
 

CONSIDERATO che l’A.S. “Renzo Salvatori” gestisce gratuitamente da diversi anni, per conto 

del Comune, il campo sportivo comunale il quale allo stato attuale risulta essere in ottimo 

stato di manutenzione, tanto è vero che viene utilizzato per gli allenamenti anche dalla 

squadra del “Tolentino Calcio” che milita nel campionato di “Eccellenza Marche”; 

 

RITENUTO opportuno procedere all'approvazione del preventivo di spesa conformemente a 

quanto sopra indicato ed autorizzare l’esecuzione dei lavori in oggetto all’impresa Pasqualini 

Massimo con sede a Belforte del Chienti; 

 

RITENUTO inoltre riconoscere all’A.S. dilettantistica belfortese “Renzo Salvatori”, con sede a 

Belforte del Chienti in via Ciappi s.n.c., per l’esecuzione dei lavori per la “realizzazione 

dell’impianto di illuminazione presso il campo sportivo comunale” un contributo di €. 

5.000,00;  

 

ATTESO che tale soluzione è sicuramente estremamente vantaggiosa per il comune e 

permette di risparmiare la somma di €.3.000,00; 

 

VISTA la disponibilità per il contributo di cui sopra all’intervento cod. 2060207 (cap. 2800) 

del bilancio 2011; 
 

VISTI gli articoli 183 e 191 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni; 

 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del ragioniere 

comunale, ai fini dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa, resi ai sensi dell'art. 

49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 29-12-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2) Di approvare il preventivo di spesa predisposto dal geom. Mauro Paglialunga, 

Responsabile del Servizio LL.PP., in data 21/07/2011 relativo ai lavori per la “realizzazione 

dell’impianto di illuminazione presso il campo sportivo comunale”, dell’importo complessivo 

di €. 8.000,00 così suddiviso: 

a. lavori a base d’asta     €. 6.759,94 

b. somme a disposizione dell’Amministrazione 

 I.V.A. sui lavori al 10%  €.   675,99 

 Spese tecniche    €.   135,20 

 Piccoli lavori su fattura  €.   428,87 

     -------------------------------- 

   Sommano €. 1.240,06 

=============================================== 

TOTALE GENERALE DEL PREVENTIVO €. 8.000,00 

 

3) Di concedere, per le motivazioni sopra espresse, all’A.S. dilettantistica belfortese “Renzo 

Salvatori”, con sede a Belforte del Chienti in via Ciappi s.n.c., un contributo economico di €. 

5.000,00 imputando la spesa cod. 2060207 (cap. 2800) del bilancio 2011 che presenta la 

necessaria disponibilità, autorizzando l’ associazione stessa alla esecuzione dei lavori; 

 

4) Di stabilire che il Responsabile del Servizio LL.PP. e manutenzioni, a lavori ultimati 

(ultimazione dovrà avvenire entro e non oltre il 09/03/2012), dovrà provvedere a verificare la 

contabilità finale e la regolare esecuzione dei lavori, oltre ad acquisire agli atti le relative 

certificazioni di conformità dei materiali e dell’impianto realizzato. 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 

 
 

 

 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 29-12-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 29-12-2011  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CATALINI DINO                        F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  22-02-2012 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 741                              Li 22-02-2012 

 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 22-02-012      al 07-03-012     senza reclami. 

 

li, 08-03-012     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 18-03-2012     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 22-02-012 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


